Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 10
Datum verslag 15-09-2020
Insolventienummer F.15/17/59
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000011248:F001
Datum uitspraak 21-02-2017
R-C mr. M. Wouters
Curator mr R. Mulder

Algemene gegevens

Naam onderneming

Ben Rietdijk Sport Nieuw Vennep B.V. 22-05-2018
5

Gegevens onderneming
Dit verslag dient ter verschaffing van informatie aan belanghebbenden ex 22-05-2018

artikel 73a Fw. Aan dit verslag kunnen geen rechten worden ontleend. 5

De verslagen zijn gepubliceerd op de website van Pot Jonker Advocaten:
www .potjonker.nl

Dit verslag betreft:

De besloten vennootschap Ben Rietdijk Sport Nieuw Vennep B.V. in dit verslag
ook wel aangeduid als “de Vennootschap”.

Bij beschikking d.d. 30 januari 2020 heeft de Rechtbank Noord-Holland, locatie 17-03-2020
Haarlem, mr. M.C. van Genugten ontheven van zijn aanstelling tot curator en in 9
zijn plaats aangesteld tot curator mr. R. Mulder te Haarlem.

Activiteiten onderneming

Het drijven van een sportschool te Nieuw Vennep. 22-05-2018

=R


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=b2d22215-24f8-e611-80dd-005056805a75
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=90ea0019-d1d3-e411-8cab-005056ac0bc9

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2014 €121.179,00 € -24.925,00 € 66.825,00
2015 € 409.389,00 €-41.717,00 € 53.648,00
2016 € 427.700,00 € -25.785,00 € 46.891,00

Toelichting financiéle gegevens

Omzet: 22-05-2018
Het boekjaar 2014 is een verkort boekjaar en loopt vanaf 3 september 2014 5
tot en met 31 december 2014.

Winst en Verlies:

De cijfers van 2014 tot en met 2016 zijn gebaseerd op de aanwezige
administratie.

Het boekjaar 2014 is een verkort boekjaar en loopt vanaf 3 september 2014
tot en met 31 december 2014.

Balanstotaal:
De cijfers van zowel 2014 als 2015 zijn gebaseerd op de gedeponeerde
jaarcijfers. De cijfers over 2016 zijn gebaseerd op de aanwezige administratie.

Gemiddeld aantal personeelsleden

22 22-05-2018

5

Boedelsaldo

€20.230,51 22-05-2018
5
€20.230,51 03-09-2018
6
€20.230,51 12-03-2019
7
€ 18.849,20 23-09-2019
8
€18.849,20 17-03-2020
=E
I € 24.764,80 15-09-2020

10



Verslagperiode

van
10-2-2018

t/m
4-5-2018
van
5-5-2018

t/m
14-8-2018

van
15-8-2018

t/m
15-2-2019

van
16-2-2019

t/m
5-9-2019

van
6-9-2019

t/m
15-3-2020

van
16-3-2020

t/m
14-9-2020

Bestede uren

Verslagperiode

5

6

10

totaal

Bestede uren
7 uur 12 min
46 uur 54 min
24 uur 54 min
2 uur 54 min
8 uur 54 min
7 uur 36 min

98 uur 24 min

22-05-2018

5

03-09-2018

6

12-03-2019

7

23-09-2019
8

17-03-2020
9

15-09-2020

10



Toelichting bestede uren

In totaal zijn er 317,5 uren besteed

In totaal zijn er 342,4 uren besteed.

In totaal zijn er 345,3 uren besteed.

In totaal zijn er 354,2 uren besteed.

03-09-2018

6

12-03-2019

7
23-09-2019
8

17-03-2020
9



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De enig aandeelhouder en enig bestuurder van Ben Rietdijk Sport Nieuw 22-05-2018
Vennep B.V. is Ben Rietdijk Beheer B.V. De enig aandeelhouder en enig 5
bestuurder van Ben Rietdijk Beheer B.V. is de heer B.G. Rietdijk. Ben Rietdijk

Beheer B.V. staat aan het hoofd van een groep vennootschappen die

sportscholen drijven in Noord-Holland. De afgelopen jaren zijn enkele van deze
vennootschappen gefailleerd.

1.2 Lopende procedures

Niet van toepassing. 22-05-2018

ERE

1.3 Verzekeringen

Er liepen ten tijde van het faillissement diverse verzekeringen. De 22-05-2018
verzekeringen zijn geroyeerd. 5

1.4 Huur

De Vennootschap huurde een bedrijfsruimte aan de Koppstraat te Nieuw- 22-05-2018
Vennep. Een deel van het gehuurde was onderverhuurd. De 5

hoofdhuurovereenkomst is met wederzijds goedvinden beéindigd per 4 maart
2017. De verhuurder heeft per die datum een nieuwe huurovereenkomst
gesloten met de doorstartende partij. De onderhuurders hebben ook een
nieuwe onderhuurovereenkomst gesloten met de doorstartende partij.

1.5 Oorzaak faillissement

De oorzaak van het faillissement is er naar het oordeel van de curator in 22-05-2018
gelegen dat er een verlieslijdende sportschool is overgenomen van Dynamic 5

Family Sport B.V. Tevens is bij de overname overeengekomen dat de

vennootschap € 60.000,- zou voldoen aan Dynamic Family Sport B.V. welk

bedrag direct is voldaan vanuit de (enige) inkomsten die de vennootschap had

uit hoofde van de maandelijkse incasso van abonnementsgeld. Hierdoor is een
liquiditeitstekort ontstaan. Omdat de financiéle resultaten van de sportschool

nooit zijn verbeterd is het liquiditeitstekort steeds groter geworden en heeft

dit geleid tot het faillissement.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 22-05-2018
22 5

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 22-05-2018
22 5

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
23-2-2017 22

totaal 22

2.4 Werkzaamheden personeel

-- 22-05-2018

5
3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

Niet van toepassing.

totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting onroerende zaken

Niet van toepassing. 22-05-2018
5

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Niet van toepassing. 22-05-2018

5



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Inventaris € 35.000,00

totaal € 35.000,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

De inventaris bestond een wat verouderde inrichting van een sportschool. 22-05-2018

5

Boedelbijdrage: nader overeen te komen.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

De fiscus had voorafgaand aan het faillissement een stil pandrecht verkregen 22-05-2018
op de inventaris. Teneinde haar rechten als pandhouder uit te kunnen oefenen 5

heeft de fiscus de curator verzocht om de belangen van de fiscus uit hoofde

van het bodemvoorrecht niet te behartigen als bedoeld in artikel 57 lid 3 Fw.

Volgens de curator is het echter niet mogelijk om daarin een keuze te maken.

Om te voorkomen dat deze discussie in de weg zou staan aan een doorstart is

besloten een bedrag van € 25.000,- van de verkoopopbrengst te laten staan

op de derdengeldenrekening van de curator en later te bepalen aan wie dit

toekomt.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

- 22-05-2018
5

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing. 22-05-2018
5

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

-- 22-05-2018

5



3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Goodwill € 11.000,00

totaal € 11.000,00 € 0,00
Toelichting andere activa

De goodwill van de Vennootschap bestond voornamelijk uit het ledenbestand 22-05-2018
met circa 900 leden. 5

3.9 Werkzaamheden andere activa

- 22-05-2018
5
De discussie met de fiscus is nog niet opgelost. De curator zal trachten in de 17-03-2020
komende verslagperiode overeenstemming te bereiken met de fiscus. 9
I De discussie met de fiscus is afgerond. 15-09-2020
10
4. Debiteuren
4.1 Debiteuren
Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Niet van toepassing.
totaal €0,00 € 0,00 €0,00
Toelichting debiteuren
4.2 Werkzaamheden debiteuren
-- 22-05-2018
5

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)



Toelichting vordering van bank(en)
Niet van toepassing.

5.2 Leasecontracten

Een tweetal verouderde computers inclusief software zouden volgens een
mededeling van de bestuurder zijn geleased. Meer informatie hierover is niet
verstrekt en er heeft zich geen leasemaatschappij gemeld.

5.3 Beschrijving zekerheden

De fiscus had voorafgaand aan het failissement een stil pandrecht verkregen
op de inventaris. Teneinde haar rechten als pandhouder uit te kunnen oefenen
heeft de fiscus de curator verzocht om de belangen van de fiscus uit hoofde
van het bodemvoorrecht niet te behartigen als bedoeld in artikel 57 lid 3 Fw.
Volgens de curator is het echter niet mogelijk om daarin een keuze te maken.
Om te voorkomen dat deze discussie in de weg zou staan aan een doorstart is
besloten een bedrag van € 25.000,- van de verkoopopbrengst te laten staan
op de derdengeldenrekening van de curator en later te bepalen aan wie dit
toekomt.

5.4 Separatistenpositie

Zie hierboven.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Niet van toepassing.

5.6 Retentierechten

Niet van toepassing.

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing.

5.8 Boedelbijdragen
Toelichting

Nog niet bekend.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

22-05-2018
5

22-05-2018
5

22-05-2018
5

22-05-2018

5

22-05-2018
5

22-05-2018
5

22-05-2018
5

22-05-2018
5

22-05-2018
5



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De curator heeft de onderneming enkele weken voortgezet om de mogelijkheid
van een doorstart te realiseren.

6.2 Financiéle verslaglegging

De leden hadden het abonnementsgeld over de lopende maand al betaald.
Derhalve is er geen opbrengst gerealiseerd.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Na het faillissement is gesproken met vijf gegadigden over een doorstart. Drie
partijen hebben in een biedingprocedure een bod uitgebracht. Met de
gegadigde die de beste bieding deed, Sportcentrum Nieuw-Vennep B.V., is
verder onderhandeld en is overeenstemming bereikt over een overname van
de inventaris en de goodwill. De inventaris en de goodwill zijn op 3 maart
2017 verkocht. Daarbij is toegezegd dat aan minimaal 8 personeelsleden een
arbeidsovereenkomst zou worden aangeboden.

6.5 Verantwoording

De inventaris is met toestemming van de rechter-commissaris verkocht voor
€ 35.000,-- en de goodwill voor € 11.000,--. Daarbij wordt wel opgemerkt dat
de koper in zijn bieding bewust een hoger bedrag wenste toe te kennen aan
de inventaris.

6.6 Opbrengst

€ 46.000,00

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting
PM

22-05-2018
5

22-05-2018
5

22-05-2018
5

22-05-2018

5

22-05-2018

5

22-05-2018

5

22-05-2018

5



6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

-- 22-05-2018

5
7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Er is een geordende boekhouding aangetroffen. Op dit moment zijn er geen 22-05-2018

aanwijzingen dat niet aan de boekhoudplicht is voldaan. 5

7.2 Depot jaarrekeningen

2014: binnen de wettelijke termijn gedeponeerd 22-05-2018

2015: binnen de wettelijke termijn gedeponeerd 5

2016: niet gedeponeerd maar was gezien de wettelijke termijnen ook nog niet

vereist.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing. 22-05-2018
5

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Het kapitaal van de vennootschap bestaat uit € 1,- zodat hier verder geen 22-05-2018

onderzoek naar zal worden gedaan. 5



7.5 Onbehoorlijk bestuur

22-05-2018

5

Toelichting
In onderzoek.

Verslag 5:

De curator een reactie verzonden aan het bestuur met enkele nadere vragen.
Het bestuur heeft hierop nog niet gereageerd. De curator heeft een termijn
gesteld voor een reactie van het bestuur en zal daarna een standpunt
innemen over het vervolg.

03-09-2018

6

Toelichting

De ontvangen reactie van het bestuur geeft geen aanleiding tot aanpassing
van de bevindingen van de curator. Deze bevindingen komen erop neer dat
het bestuur kan worden verweten haar taak onbehoorlijk te hebben vervuld.
Doordat er geen financiering was bij de start van de activiteiten, maar de
koopprijs van € 60.000,- wel werd onttrokken (zie punt 1.7 van dit verslag),
werd de vennootschap direct bij aanvang van de activiteiten in de financiéle
problemen gebracht. Dit terwijl geen concreet uitzicht bestond op het kunnen
inlopen van de op deze wijze ontstane liquiditeitstekorten. Naar het oordeel
van de curator is dit een belangrijke oorzaak van het faillissement. De curator
zal de komende verslagperiode het bestuur aansprakelijk stellen.

Ja 12-03-2019

7
Toelichting

De curator heeft de bestuurder aansprakelijk gesteld. De raadsman van de
bestuurder heeft gereageerd en onder andere standpunten ingenomen over
(het ontbreken van) verhaalsmogelijkheden. De curator beraadt zich op de
verdere stappen.

23-09-2019

Toelichting
8

In de afgelopen verslagperiode is de bestuurder Ben Rietdijk Beheer B.V. in
staat van faillissement verklaard, alsmede twee andere (voormalige)
dochtervennootschappen van Ben Rietdijk Beheer B.V. In die faillissementen is
dezelfde curator aangesteld als in het faillissement van Ben Rietdijk Nieuw -
Vennep B.V. De curator zal trachten de verdere discussie over eventueel
onbehoorlijk bestuur te stroomlijnen naar aanleiding van de bevindingen in de
recente faillissementen.

17-03-2020

Toelichting
9

In het failissement van de bestuurder Ben Rietdijk Beheer B.V. en de
dochtervennootschappen is met de bestuurder natuurlijk persoon een
schikking getroffen tot betaling van een bedrag van € 19.000 tegen finale
kwijting, waarvan nog een bedrag van € 1.500 dient te worden voldaan.

15-09-2020

Toelichting 10

Het bedrag van € 1.500,-- is nog niet door de boedel ontvangen. De curator
heeft de bestuurder/natuurlijk persoon verzocht dit bedrag zo spoedig
mogelijk over te maken.



7.6 Paulianeus handelen

Toelichting
Verslag 5:
In onderzoek.

Toelichting

Van paulianeus handelen is tot dusverre niet gebleken

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen
€ 36.320,76

€ 36.320,76
€ 36.320,76
€ 36.320,76

€ 36.320,76

Toelichting
+ P.M.

I €36.320,76

22-05-2018

5

03-09-2018
[ 6

22-05-2018
ERE

03-09-2018
[ 6

12-03-2019

7

23-09-2019
] 8

17-03-2020
E°

15-09-2020
=] 10



8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 53.576,00

€ 53.576,00

€ 53.576,00

€ 53.576,00

€ 53.576,00

Toelichting
+ P.M.

€ 53.576,00

8.3 Pref. vord. UWV

€ 29.633,36
€ 29.633,36
€ 29.633,36

€ 29.633,36

Toelichting
+ P.M.

I € 29.633,36

22-05-2018

5

03-09-2018
] 6

12-03-2019
=7

23-09-2019
8

17-03-2020
EEQ

15-09-2020
10

22-05-2018
=R

12-03-2019
&7

23-09-2019
E 8

17-03-2020
EEQ

15-09-2020
] 10



8.4 Andere pref. crediteuren

€ 29.633,36

€0,00

Toelichting
Correctie verslag 6 € 0,00

Toelichting
p.m.

Toelichting
P.M.

Toelichting
P.M.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

33

33

33

33

38

38

03-09-2018

E 6

12-03-2019

7

23-09-2019
E 8

17-03-2020
E°

15-09-2020
5| 10

22-05-2018

5

03-09-2018
= 6

12-03-2019
mE7

23-09-2019
=R

17-03-2020
EEQ

15-09-2020
= 10



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 52.149,44

Toelichting
€ 7.549,61 (betwist)

€ 52.149,44

Toelichting
€ 7.549,61 (betwist)

€ 52.149,44

Toelichting
€ 7.549,61 (betwist)

€ 52.149,44

Toelichting
€ 7.549,61 (betwist)

€ 59.699,05

Toelichting
concurrente vorderingen: € 52.149,44
betwiste vorderingen: € 7.549,61

€ 59.699,05

Toelichting
concurrente vorderingen: € 52.149,44
betwiste vorderingen: € 7.549,61

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Naar de huidige stand van zaken zal geen enkele
kunnen plaatsvinden.

Naar de huidige stand van zaken zal geen enkele
kunnen plaatsvinden.

Naar de huidige stand van zaken zal geen enkele
kunnen plaatsvinden.

Naar de huidige stand van zaken zal geen enkele
kunnen plaatsvinden.

Naar de huidige stand van zaken zal geen enkele
kunnen plaatsvinden.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

uitkering aan schuldeisers

uitkering aan schuldeisers

uitkering aan schuldeisers

uitkering aan schuldeisers

uitkering aan schuldeisers

Crediteurenlijst samenstellen, crediteuren aanschrijven, crediteurenlijst

bijhouden.

22-05-2018

5

03-09-2018
6

12-03-2019
=7

23-09-2019
8

17-03-2020
9

15-09-2020
10

22-05-2018
5

03-09-2018
6

12-03-2019

7

23-09-2019
8

17-03-2020
EE

22-05-2018
5



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing. 22-05-2018
5

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing. 22-05-2018

ERE

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing. 22-05-2018
5

9.4 Werkzaamheden procedures

— 22-05-2018
5

10. Overig
10.1 Plan van aanpak
Verslag 5: 22-05-2018
Onder verwijzing naar hetgeen is vermeld onder het kopje "onbehoorlijk 5
bestuur", wacht de curator op een eventuele nadere reactie van het bestuur.
In de komende verslagperiode zal de curator overgaan tot 03-09-2018
aansprakelijkstelling van het bestuur. Een ander punt wat nog open staat is 6
de afwikkeling van de discussie met de belastingdienst over het pandrecht op
de bodemzaken.
De curator heeft de bestuurder aansprakelijk gesteld. De raadsman van de 12-03-2019
bestuurder heeft gereageerd en onder andere standpunten ingenomen over 7
(het ontbreken van) verhaalsmogelijkheden. De curator beraadt zich op de
verdere stappen.
In de afgelopen verslagperiode is de bestuurder Ben Rietdijk Beheer B.V. in 23-09-2019
staat van faillissement verklaard, alsmede twee andere (voormalige) 8

dochtervennootschappen van Ben Rietdijk Beheer B.V. In die faillissementen is
dezelfde curator aangesteld als in het faillissement van Ben Rietdijk Nieuw -
Vennep B.V. De curator zal trachten de verdere discussie over eventueel
onbehoorlijk bestuur te stroomlijnen naar aanleiding van de bevindingen in de



recente faillissementen. Een ander punt dat nog open staat is de afwikkeling
van de discussie met de belastingdienst over het pandrecht op de
bodemzaken. De curator zal dit thans oppakken.

I De discussie met de Belastingdienst over het pandrecht op de bodemzaken is

inmiddels afgewikkeld.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend.

Nog niet bekend.

10.3 Indiening volgend verslag
| 15-3-2021

10.4 Werkzaamheden overig

Over drie maanden

Over zes maanden.

Bijlagen

Bijlagen

15-09-2020
10

22-05-2018
5

12-03-2019
=K

15-09-2020
10

22-05-2018
5

03-09-2018
6



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


